[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.12.2023  №  1049

О проведении городского конкурса
на лучшее праздничное оформление

«Новогоднее настроение»

             В целях успешной подготовки к встрече Нового 2024 года  повышения эстетического и художественного уровня новогоднего оформления, создания праздничного настроения для жителей и гостей города в новогодние праздники,
Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести с 12 декабря по 24 декабря 2023 года городской конкурс «Новогоднее настроение».

        2. Утвердить положение о проведении конкурса согласно Приложению №1.

       3. Утвердить состав комиссии конкурса согласно Приложению №2.

       4. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский  район»  Смоленской области  предусмотреть в бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области материальное поощрения победителям конкурса «Новогоднее настроение».

       5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Поречанка» и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области.
       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             А.Ф. Семенов

Приложение  №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                  от  08.12.2023 №  1049
Положение о конкурсе

«Новогоднее настроение»

1. Общие положения

       Городской  конкурс «Новогоднее настроение» (далее - конкурс) проводится в целях стимулирования творческого подхода к оформлению города к новогодним праздникам; повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления; создания праздничной атмосферы для жителей и гостей города в новогодние праздники.

2. Задачи конкурса

       2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области к новогодним праздникам.

       2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории города.

       2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

      2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

       3.1. Предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.

      3.2. Государственные и муниципальные учреждения.

      3.3. Жители города.

4. Сроки проведения конкурса

       4.1. Конкурс проводится с 12 декабря по 24 декабря 2023 года.
5. Условия проведения конкурса

       5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

       -«Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;

        -«Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий и фасадов домов;

       - «Новый год в моем окне» - оформление окон с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд;

        5.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  по 24.12.2023 года (включительно) в произвольной форме.

6. Критерии оценки конкурса

        6.1. Критерии оценки номинации «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием елочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.) государственных, муниципальных предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей:

      -соответствие требованиям номинации;

      -соответствие стиля оформления новогодней тематике;

        -наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.);

       - единство стиля оформления;

       -целостность композиции;

       -оригинальность решений;

      -художественная и эстетическая зрелищность;

       -применение нестандартных творческих и технических решений;

       -использование   современных  технологий   светового оформления;

       6.2. Критерии оценки номинации «Мой новогодний дом» - оформление придомовых территорий и фасадов домов:

       -оригинальность идеи;

       -применение нестандартных творческих и технических решений;

      -использование   современных  технологий   светосервисного оформления;

      -санитарно-техническое    состояние    объекта    и    прилегающей    к    нему территории;

       6.3. Критерии оценки номинации «Новый год в моем окне» - оформление окон с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд:

      -оригинальность идеи;

       -сюжетное оформление согласно праздничной тематике;

      -художественная и эстетическая зрелищность;

      -оригинальное композиционное решение;

      -масштаб выполненной работы;

      -выразительность и мастерство исполнения.

7. Порядок подведения итогов
и награждение победителей

      7.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 26.12.2023 года.
       7.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса  согласно поданным заявкам с 12.12.2023 года  по 24.12.2023 года (включительно)  подводит итоги конкурса 26.12.2023  года.
      7.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и всеми членами комиссии.

       7.4. Победитель, занявший 1 место в конкурсе,  награждается благодарственным письмом  в каждой номинации, ценным подарком.

      7.5. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке 28.12.2023 года в 12. 00 час в актовом зале Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район»

Смоленской области

                                                                               от  08.12.2023 №  1049
СОСТАВ  КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

"НОВОГОДНЕЕ НАСТРОЕНИЕ"

	Романьков А.А.   -
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальник Отдела, председатель комиссии;

	Милеева А.С. -

	Ведущий специалист Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, секретарь комиссии;

	 Марищенков А.Н. -
	депутат Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, член комиссии;

	Томашев С.В.  -
	депутат Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, член комиссии;

	Яскина З.Ф. -
	депутат Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, член комиссии;